
Determinazione n. 693 del 09/04/2015

COMUNE DI PRATO

Determinazione n.  693 del 09/04/2015 

Oggetto: Fondo delle risorse decentrate personale di categoria anno 
2014 - presa atto dati definitivi

Proponente: 
Servizio risorse umane 

Unità Operativa proponente: 
Organizzazione

Proposta di determinazione 
n. 2015/79  del 09/04/2015

 
 Firmatari:

 Servizio risorse umane
  
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs  82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 1 di 4



Determinazione n. 693 del 09/04/2015

Il dirigente

Preso atto  che con la D.G.C.  n.  31/2015 sono state  confermate per  l'attività  gestionale 
ordinaria in periodo di esercizio provvisorio, per quanto attuabili e compatibili con le direttive 
impartite nell’atto stesso, le modalità operative contenute nel Piano Esecutivo di Gestione 
2014,  approvato  dalla  Giunta  Comunale  con  delibera  n.  269/2014  e  successivi 
aggiornamenti;

Vista la DGC 360/2013 con cui la Giunta ha dato gli indirizzi alla Delegazione trattante di 
parte Pubblica per la costituzione e distribuzione anche del Fondo delle risorse decentrate 
per il personale dipendente per l’anno 2014;

 Vista la DD. 3238/2013 con cui, tra l’altro, è stato costituito il Fondo delle risorse decentrate  
personale di categoria anno 2014 limitatamente alle risorse stabili e variabili obbligatorie;

 Vista la DGC 385/2014 con cui  sono stati  integrati  gli  indirizzi  già contenuti  nella DGC 
360/2013;

 Vista  la  DD  3861/2014  con  cui  è  avvenuta  la  costituzione  del  Fondo  delle  risorse 
decentrate del personale di categoria per l’anno 2014;

    Vista la proposta di accordo di ripartizione del fondo delle risorse decentrate del personale 
di categoria anno 2014 del 16/01/2015 ed il successivo  parere favorevole del Collegio dei 
revisori P.G. 40.705 del 17/03/2015;

 Preso atto che la DD 3861/2014 rinviava a successivo atto:

1. la definizione del limite di risorse destinabili al Fondo 2014 ex art. 9 comma 2 bis  
D.L. 78/2010 con i dati definitivi del personale in servizio dell’anno 2014; 

2. la definizione delle risorse dell’art. 15 comma 1 lett. k) del CCNL 01/04/1999 (non 
soggette ai limiti ex art. all’art. 9 comma 2 bis D.L. 78/2010) per l’anno 2014 con i  
dati effettivi della relativa spesa sostenuta nello stesso anno; 

 Considerato necessario provvedere ad aggiornare la costituzione del suddetto Fondo con 
la definizione del limite di  risorse destinabili  al  Fondo 2014 ex art.  9 comma 2 bis D.L. 
78/2010 nonché con i dati definitivi del personale in servizio dell’anno 2014 come segue:

 ai  fini  della  determinazione del  limite  di  cui  al  richiamato art.  9  comma 2  bis  del  D.L. 
78/2010 per l’anno 2010, il Fondo delle risorse decentrate risulta essere pari a :

totale risorse stabili                €  3.264.761,64

totale risorse variabili             €  1.036.932,03

 Totale risorse del fondo 2010

soggette al limite                   €  4.301.693,67

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs  82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 2 di 4



Determinazione n. 693 del 09/04/2015

 applicazione dell’automatica riduzione del limite

numero dipendenti di ruolo in servizio nell’anno 2010

al 01/01/2010                   n. 1060

al 31/12/2010                   n. 1052         

media anno 2010              n. 1056

  

numero dipendenti di ruolo in servizio nell’anno 2014 

al 01/01/2014                            n. 980

al 31/12/2014                            n. 952 

media provvisoria anno 2014    n. 966

  

Risorse del fondo 2010 soggette al limite  € 4.301.693,67

Parametro di riduzione del limite (1056-966) / 1056 = 8,52

Decurtazione  € 366.504,30

Limite di risorse destinabili al fondo 2014 € 3.935.189,37

Considerato necessario prendere atto delle risorse dell’art. 15 comma 1 lett. k) del CCNL 
01/04/1999 (non soggette ai limiti ex art. all’art. 9 comma 2 bis D.L. 78/2010) con i dati  
effettivi della relativa spesa sostenuta dall’amministrazione nell’anno 2014 che sono pari ad 
€   308.598,58 di cui € 62.329,06 incentivi per prestazioni professionali dell’avvocatura, € 
30.915,16 incentivi di pianificazione, € 215.354,36 incentivi di progettazione;

 

Dato atto  che i  suddetti  dati  definitivi  (limite di  risorse destinabili  al  Fondo delle  risorse 
decentrate 2014 e risorse ex art. 15 comma 1 lett. k) del CCNL 01/04/1999) non modificano 
le risorse risultanti dall’ipotesi di accordo di ripartizione del fondo delle risorse decentrate del 
personale  di  categoria  anno  2014  siglato  il  16/01/2015  né  hanno  effetti  sulle  somme 
stanziate in bilancio in relazione al fondo stesso;

 Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Prato;

Dato atto che la presente determinazione non è soggetta al visto di cui all'art. 183, comma 
7, del D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs  82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 3 di 4



Determinazione n. 693 del 09/04/2015

 

DETERMINA

 

 

1. Di approvare la narrativa precedente che qui si intende integralmente riportata e 
che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto 

2. Di dare atto che il limite di risorse destinabili al Fondo delle risorse decentrate del 
personale  di  categoria  anno   2014,  a  seguito  dei  dati  definitivi  del  personale  in 
servizio dell’anno 2014, è pari ad € 3.935.189,37; 

3. Di dare atto che le risorse dell’art. 15 comma 1 lett. k) del CCNL 01/04/1999 (non 
soggette ai limiti  ex art.  all’art.  9 comma 2 bis D.L. 78/2010) sulla base dei dati 
effettivi della relativa spesa sostenuta dall’amministrazione nell’anno 2014 sono pari 
ad  €   308.598,58  di  cui  €  62.329,06  incentivi  per  prestazioni  professionali 
dell’avvocatura,  €  30.915,16 incentivi  di  pianificazione,  €  215.354,36  incentivi  di 
progettazione; 

4. Di dare atto che i suddetti dati definitivi (limite di risorse destinabili al Fondo delle 
risorse decentrate 2014 e risorse ex art. 15 comma 1 lett. k) del CCNL 01/04/1999) 
non modificano le risorse risultanti dall’ipotesi di accordo di ripartizione del fondo 
delle risorse decentrate del personale di categoria anno 2014 siglato il 16/01/2015  
né hanno effetti sulle somme stanziate in bilancio in relazione al fondo stesso. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs  82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 4 di 4


